
  

 

Březen  2023                                                měsíčník   ČÍSLO 3 

Poděkování sponzorům 
 

Sbor dobrovolných hasičů Mořkov děkuje všem podnikatelům a živnostníkům, kteří přispěli ať věcnými nebo finanční-
mi dary do tomboly na hasičském plese, který se konal 21. 1. 2023. 

 

Vaše příspěvky pomohou při výchově nejmladší hasičské generace i běžnému chodu SDH Mořkov. 
 

Přejeme Vám ve Vašem podnikání mnoho úspěchů! 
Děkujeme. 

 

Ing. Jan Macháč, starosta sboru 

Poděkování  
 
 
 
 
 
 
 

Pochování basy 2023  
máme za sebou a je na místě poděkovat  
všem podnikatelům, kteří přispěli dary  

do tomboly.  
 

Poděkování patří také všem dobrovolníkům,  
kteří pomohli s organizací, průběhem  

a programem. 
 

V neposlední řadě je třeba poděkovat vám všem, 
kteří jste přispěli při průvodu masek a taky těm, 

kteří jste přišli. 
 

Díky tomu budeme v letošním roce moci pořádat 
naše tradiční akce: 

Den pro rodinu 
Mikulášskou nadílku 

Vypouštění balonků Ježíškovi 
Výstavu Betlémů 

Živý Betlém  
 
 

Ještě jednou velké díky 
 

Jiří Navrátil 
Předseda MO KDU-ČSL Mořkov 
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PODĚKOVÁNÍ 
Dovolte mi, abych poděkoval celému 

týmu SRPŠ za přípravu a organizaci 

Školního plesu a Dětského maškarního 

karnevalu. Velké dík patří také našim 

sponzorům za dary do tomboly. 

Děkujeme také všem návštěvníkům za 

vytvoření skvělé plesové atmosféry a 

doufáme, že se ples líbil. Zisk z obou 

plesů bude opět rozdělen mezi Základní a 

Mateřskou školu v Mořkově a finanční 

částkou také přispějeme vybranému 

Dětskému centru. 
Poděkování za spolupráci na Dětském 

maškarním karnevalu, kde se zábavy a 

soutěží zúčastnilo 167 dětí, patří 
partnerům karnevalu: Obecnímu úřadu 

Mořkov, všem radním, Tomáši Machačovi 

– řeznictví a uzenářství Machač, 
Tomspedit s.r.o. Tomáši Skalkovi a 

Tomáši Černochovi,  firmě Kon – Kys 

s.r.o., autodopravě FalconTrans s.r.o. 

Miroslavu Sokolovi, restauraci Kunc 

Martině a Oldřichu Kuncovým a 

samozřejmě také agentuře Pavla Nováka - 

Elišce a Tomášovi, kteří svým 

profesionálním přístupem bavili děti po 

celou dobu programu. Už teď se těšíme na další společné akce. 
     Moc děkujeme! 
         Za SRPŠ při ZŠ a MŠ 
         Zbyšek Pítr 
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Vážení Mořkovjané, 
 

akce Zateplení Společenského domu v Mořkově bude dokončena v termínu do 30. 4. 
2023. Stavební práce postupují podle klimatických možností.  
 

V termínu od 27. 3. do 8. 5. 2023 bude společnost NH stavby s.r.o. realizovat rekon-
strukci sociálního zařízení v 1. NP ve společenském domě. Tato úprava bude bezbarié-
rová. Po dobu této rekonstrukce nebudou pronajímány prostory společenského domu, 
provoz restaurace nebude přerušen. Sociální zařízení bude po dobu rekonstrukce řešeno 
mobilními WC u společenského domu. 
 

Akce Rekonstrukce 
chalupy Mořkov bude 

dokončena 30.6.2023. V průběhu následují-
cích měsíců vypíšeme podle podmínek dota-
ce výběrové řízení na provozovatele celé-
ho areálu koupaliště, výletiště, kempu a 
chalupy.  
 

Dokončili jsme projektovou dokumentaci na 
výstavbu chodníku v Nových domkách. 
Očekáváme vydání stavebního povolení a 
plánujeme na realizaci podat žádost o dotaci 
z IROP2. Protože podle centrálního sčítání 
průjezdnosti je u této komunikace III tř./483 
uvedena hodnota 2900 vozidel denně, splňu-
jeme zásadní podmínku výzvy a můžeme o 
dotaci požádat. Uznatelné náklady jsou 85 
%, 15 % bychom museli vynaložit 
z vlastních finančních zdrojů.  
 

Před nástupem jara jsme nechali překontrolo-
vat dětská hřiště na území obce. Byly opra-
veny a vyměněny některé úchyty, poškození 
prvky, vyměněny šrouby apod., tak aby byly 
hřiště bezpečné. Větší opravu si vyžádá 
hřiště před společenským domem, spočíva-
jící v úpravě propadlého terénu pod povr-
chem. 

 

 
Do doby zahájení turistické sezóny související s otevřením kempu 
opravíme chatky, které vyžadují výměnu některých roštů na ve-
randách, opravu zábradlí a vnitřní údržbu. 
 
Probíhá příprava k dokončení skluzavky na koupališti, tak, aby na 
sezónu byla hotová. 
 

        
         Ivana Váňová, starostka 
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Vážení spoluobčané,  
 

Máme za sebou plesovou sezonu, za chvíli jsou tady Velikonoce, Mořkovská pouť a ani 
se nenadáme a je tu léto a s ním i náš Den obce Mořkov. 
Letos je termín dne obce naplánovaný na sobotu 8. července. Z důvodu výstavby restau-
race v areálu výletiště u koupaliště, jsme se rozhodli, že den obce budeme pořádat na 
ploše za Orlovnou s využitím i areálu TJ Mořkov. Díky této variantě získáme větší mož-
nost rozmístění jednotlivých atrakcí a pro vás všechny to bude snad i komfortnější.    
Dovolím si říct, že to bude den pro všechny generace a věřím, že si opravdu budete mít z 
čeho vybrat. Na co se letos můžete těšit? 

Duo Jamaha - hudební těleso skládající se z otce Alfonze a jeho syna Mariána Kotvanových pocházejících ze 
západoslovenského regionu Záhoří. Oba umělci hrají na klávesy a svou hudební produkci doplňují zpěvem.  
Wikiho svět - bláznivá show Wikiho s Mimoni a překvapením, což je program pro děti. 
Docuku - hudební skupina z Valašského Meziříčí, pohybující se na pomezí folku a bigbítu. Její repertoár vy-
chází především z lidových písní moravských, slovenských, polských a balkánských.  
Voxel - Václav Lebeda český folk-popový zpěvák a písničkář.  
Queenie - hity britské ikony Queen zahraje česká formace Queenie, která její repertoár opečovává již 17. ro-
kem 

Diskotéka - Petr Janča 
Samozřejmostí bude i doprovodný program pro děti.  
 
Vážení spoluobčané, díky vám se nám daří v naší obci ochrana životního prostředí. Elektrospotřebiče jsou 

součástí našeho každodenního života a jen těžko si jej bez nich dokážeme představit. Elektroodpad je tak 

v současné době jedním z nejrychleji rostoucích druhů odpadu. Pro zajištění sběru a recyklace již vysloužilých 

elektrozařízení si naše obec vybrala ke spolupráci i kolektivní systém ASEKOL. Elektroodpad obsahuje řadu 

zdraví škodlivých materiálů a díky zajištění správné recyklace vysloužilých elektrozařízení přispíváme 

k ochraně životního prostředí. Recyklace navíc umožňuje opětovné materiálové využití a patří mezi základní 

principy cirkulární ekonomky. Míra opětovného materiálového využití je velmi vysoká a dle jednotlivých ty-

pů výrobků dosahuje až 95 %. 

Jakým rozsahem naše obec přispěla k lepšímu životnímu prostředí, se dozvídáme z environmentálního vy-

účtování zpracovaného společností ASEKOL. Díky zodpovědné recyklaci vznikají úspory spotřeby elektrické 

energie, primárních surovin, vody, okyselování prostředí a 

produkci skleníkových plynů. 

Certifikát environmentálního vyúčtování vyčísluje přínos 

naší obce k ochraně přírody v roce 2022. Vyplývá z něj, že 

díky množství námi odevzdaných elektrozařízení jsme 

uspořili 23,92 MWh elektřiny, 2 202,28 litrů ropy, 208,06 

m3 vody a 1,84 tun primárních surovin. Navíc jsme snížili 

emise skleníkových plynů CO2 ekv. o 2,39 tun, a produkci 

SO2 ekv. (který zapříčiňuje okyselování prostředí) o 

104,32 kg. 

Každý kus vytříděného elektra se počítá, což dokazuje pří-

klad 100 vytříděných notebooků, které uspoří 10 MWh 

elektřiny. Takové množství odpovídá 3leté spotřebě elektři-

ny rodiny žijící ve standardním bytu. Za 100 kg vytřídě-

ných elektrospotřebičů se ušetří takové množství ropy, kte-

ré by stačilo na výrobu benzínu pro cestu z Prahy do Paříže.  

Děkujeme všem, kteří pečlivě třídí odpad a přispívají tak 

k ochraně životního prostředí. 

 
       
    Jiří Navrátil 
    místostarosta obce 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Hudebn%C3%ADk
https://cs.wikipedia.org/wiki/Z%C3%A1ho%C5%99%C3%AD_(Slovensko)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kl%C3%A1vesy
https://cs.wikipedia.org/wiki/Vala%C5%A1sk%C3%A9_Mezi%C5%99%C3%AD%C4%8D%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Folk
https://cs.wikipedia.org/wiki/Bigb%C3%ADt
https://cs.wikipedia.org/wiki/Lidov%C3%A1_p%C3%ADse%C5%88
https://cs.wikipedia.org/wiki/Morava
https://cs.wikipedia.org/wiki/Slovensko
https://cs.wikipedia.org/wiki/Polsko
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Folk-pop&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Zp%C4%9Bv%C3%A1k
https://cs.wikipedia.org/wiki/P%C3%ADsni%C4%8Dk%C3%A1%C5%99
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Životní jubilea občanů Mořkova v březnu 2023 

55 let  Stanislav Macháč 
   

60 let  Milan Štefanička  Jana Macháčová  Jiří Kocián 
 

65 let  Jaroslav Tarabáš  Anna Géryková  Stanislav Mička 
  

75 let  Jiří Číp   Květuše Ondruchová Zdenka Pavlínová 
 

80 let  Petr Baroš   Eva Jančálková  Marie Žerdíková 
 

81 let  Růžena Křenková  Ladislav Krhut   
 

82 let  Alois Gold   Věra Pítrová   Stanislav Marek 
  

83 let  Josef Tvrdoň   Zdenka Cabáková 
   

84 let  Božena Macháčová  Anna Kuncová  Zdenka Rýdelová 
 

  Marie Jančálková 
 

85 let  Marie Kašíková 
 

88 let  Marie Štěpančíková 
 

89 let  Marie Rýdlová 
 

90 let  Marie Horáková  Božena Kučerová 
 

92 let  Hedvika Macháčová 
 
 

 
 

   
 

 

 

Narodili se 
 

Linda Lichacká, Ondřej Kudělka, Matěj Rýdel 

Rodičům blahopřejeme k narození dítěte.  
 

Lindě, Ondřejovi a Matějovi 
přejeme do života hodně lásky, štěstí a radosti. 

 

 
 

Úmrtí 
 

 

 

Marie Kučerová ( 97 let ) 
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Dne 23.3.2023 bude knihovna z důvodu přednášky půjčovat knihy do 16:45 hod. 
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Poděkování za Tříkrálovou sbírku  

 
 Vážení Mořkovjané, chtěla bych nyní zhodnotit tříkrálovou sbírku, která probíhala začátkem ledna      
v naší obci. Letos se zapojilo do koledování téměř 30 dětí. Z čehož mám upřímnou radost. Jen nám stále chybí 
vedoucí skupinek. Těch bylo naopak méně, jen osm. Ale i v tomto počtu se nám podařilo navštívit mnoho do-
movů a donést do nich to nejhezčí a nejdůležitější, a sice požehnání a přání všeho dobrého do rohu 2023.  
 
 Z osobní zkušenosti ví, že je pro mnohé občany velmi důležitá návštěva koledníků a těší se na jejich 
koledování spojené s popise požehnání na dveře. Jsem taky ráda, že máme v obci také podporovatelé Tříkrálo-
vé sbírky, kteří umisťují ve svých institucí stacionární kasičky. Jedná se o Obecní úřad a Řeznictví Jan a Řez-
nictví Machač, i pracovníkům chci poděkovat za jejich ochotu strážit pokladničku prvních  čtrnáct dní v led-
nu.  
 
 A teď k k výtěžku sbírky. V letošním roce výtěžek v mořkovských kasičkách dosáhl krásných            
97 421Kč. Výtěžek sbírky podpoří práci Charity Kopřivnice, a to v péči o seniory v terénu a sociální výpomo-
ci. Charita chce také nakoupit automobil, pro zlepšení péče o potřebné. Všechny bližší informace o sbírce na-
leznete na stránkách www.trikralovasbirka.cz.  
 
 Dovolte, abych na závěr ještě všem poděkovala, ať už za finanční příspěvky nebo pomoc s organizová-
ním Tříkrálové sbírky a všem popřála do každého dne hodně Božího požehnání pohody a klidu.  
 
          
         Jana Pítrová 

http://www.trikralovasbirka.cz/
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Z činnosti 7. skautského oddílu v Mořkově… 

Nový rok je v plném proudu a i v našem skautském oddíle je živo. Ještě loni na podzim 

jsme si udělali výšlap na Ivančenu, kde stojí skautská mohyla postavená na památku skau-

tům padlým na konci druhé světové války. Považujeme za důležité předávat novým skaut-

ským generacím myšlenky, které má mohyla připomínat – skautské ideály a svobodu, za 

kterou někteří neváhali položit život. Následoval tradiční Půlnoční bál či přespávačka dru-

žinky Ďáblíků a v prosinci i klasické oddílové Vánoce s rozdáváním betlémského světla. 

A protože si myslíme, že naši mladí vedoucí vykonávají skvělou práci, je potřeba je za to náležitě odměnit. 

Proto se v lednu vydali do Brna na skautskou základnu Kaprálův mlýn, kde se opět měli možnost přiblížit 

skautským myšlenkám a ideálům a zaměřit se na sebe a svůj rozvoj. Věřím, že si tak mohli odpočinout a doda-

lo jim to i motivaci do další činnosti. 

Poslední větší akcí byl Den zamyšlení. Je to tradiční celosvětový skautský svátek, který připadá na 22. února. 

V ten den si skauti a skautky po celém světě připomínají jednotu skautských myšlenek – nezáleží přece na 

tom, z jaké jsou země, jakým mluví jazykem, jakou mají barvu kůže či jak jinak se od sebe liší. Podstatné je, 

že se snaží dělat svět lepším místem pro život, pracovat sami na sobě a hlavně nezapomenout, že na to nejsou 

sami – mají přece skautské bratry a sestry po celé zeměkouli.  
 

Vždyť jak by mohl vypadat svět, kdyby se více lidí řídilo příkazem „Buď lepší dnes, než včera“… 
 

Za všechny členky (a snad i budoucí členy) našeho oddílu Vám přeji spokojené dny plné zajímavých zážitků! 
 

Anna Macíčková, zástupce vedoucí oddílu                  https://skaut-morkov.webnode.cz/ 

https://skaut-morkov.webnode.cz/
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Ohlédnutí za činností volejbalu    
                

Oddíl odbíjené má 16 členů, tým “Old Boys 
”reprezentuje obec Mořkov v amatérské volejbalové 
Novojičínské lize smíšených družstev, kde vybojoval 
po 22 utkáních 6. místo.  Svou činnost prezentuje na 
webových stránkách: Volejbal Mořkov. Soutěž se hra-
je v zimním období v halách v Novém Jičíne, její prů-
běh je aktualizován na stránkách: Městská volejbalová 
liga - Dytron.cz 

Po ukončení soutěže náš oddíl uspořádal v Orlovně pro 
90 účastníků ligy závěrečný večírek na téma “Covid 
párty”, kde proběhlo vyhodnocení soutěže. 

V průběhu večera vystoupily mažoretky z Příbora, ka-
pely Zdendalele a Meteor. Úvodního slova se ujala sta-
rostka paní Váňová a místostarosta pan Navrátil. V jar-
ních měsících  se dohrávají poslední utkání ročníku 
2022-23, Old Boys Mořkov setrvává průběžně na 4. 
místě. 

Během letní přípravy se oddíl účastnil mnoha turnajů, 
na hostování v druholigové VŠB Ostrava hraje  Bronik 
David, který se také aktivně věnuje  kulturistice a fit-
ness. V dubnu loňského roku se stal vicemistrem Mora-
vy a Slezska, o týden později vybojoval 3. místo na 
mistrovství republiky. Jeho otec Bronislav David hostu-
je ve Frenštátu pod Radhoštěm, kde hraje celostátní ligu 
veteránů. Počátkem září oddíl uspořádal volejbalový 
turnaj smíšených družstev “Karla Urbana! za účasti 5. 
družstev.  

Díky snaze obecního úřadu v Mořkově, jež nechal zrekonstruo-
vat volejbalový areál i tělocvičnu, má oddíl vynikající podmínky 
pro svojí činnost. Chtěl bych  za celoroční práci poděkovat všem 
aktivním členům volejbalu, zvláště sourozencům Barboře a Mar-
tinu Jančálkovým, dále pak obecnímu úřadu, ZŠ a výboru TJ v 
Mořkově. Velké poděkování patří volejbalovým sponzorům fa 

Machač a fa restau-
race manželů Kun-
cových. 

Abychom mohli i nadále rozvíjet svoji činnost, rádi bychom mezi 
sebe přivítali nové mladé volejbalové talenty, volejbalisty z Moř-
kova i ze širokého okolí. Tréninky probíhají celoročně každý 
čtvrtek,popř.v neděli. Na vesnicích není  volejbal běžným spor-
tem, byla by škoda, aby tento krásný sport i přes velkou podporu 
obce a sponzorů v Mořkově zaniknul. 

                                                                 vedoucí oddílu P. Kyselý                                       

https://www.bing.com/ck/a?!&&p=5de19ca60a78580fJmltdHM9MTY3Njc2NDgwMCZpZ3VpZD0yOTc0MTczZC02ZWQzLTYxY2EtMDdhYS0wNTgwNmZlNDYwYmImaW5zaWQ9NTIyOA&ptn=3&hsh=3&fclid=2974173d-6ed3-61ca-07aa-05806fe460bb&psq=novoji%c4%8d%c3%adnsk%c3%a1+volejbalov%c3%a1+liga&u=a1aHR0
https://www.bing.com/ck/a?!&&p=5de19ca60a78580fJmltdHM9MTY3Njc2NDgwMCZpZ3VpZD0yOTc0MTczZC02ZWQzLTYxY2EtMDdhYS0wNTgwNmZlNDYwYmImaW5zaWQ9NTIyOA&ptn=3&hsh=3&fclid=2974173d-6ed3-61ca-07aa-05806fe460bb&psq=novoji%c4%8d%c3%adnsk%c3%a1+volejbalov%c3%a1+liga&u=a1aHR0
https://www.bing.com/ck/a?!&&p=5de19ca60a78580fJmltdHM9MTY3Njc2NDgwMCZpZ3VpZD0yOTc0MTczZC02ZWQzLTYxY2EtMDdhYS0wNTgwNmZlNDYwYmImaW5zaWQ9NTIyOA&ptn=3&hsh=3&fclid=2974173d-6ed3-61ca-07aa-05806fe460bb&psq=novoji%c4%8d%c3%adnsk%c3%a1+volejbalov%c3%a1+liga&u=a1aHR0
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Z činnosti oddílu stolního tenisu 
 
Dne 26. 12. 2022 na Štěpána se uskutečnil po covidové pauze 
48. ročník tradičního Vánočního turnaje za účasti registrova-
ných i neregistrovaných hráčů z Mořkova a blízkého okolí.  
 
Touto cestou děkujeme firmě Macháč za sponzorský dar věno-
vaný na tento turnaj. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Naši dorostenci se rovněž účastní pravidelných bodovacích turnajů mládeže. V této sezoně se zúčastnili turna-
je v Novém Jičíně, kde Ondřej Kyselý v elitní divizi obsadil druhé místo a Ondřej Volek ovládl divizi C. 
 
 
 



20 

 

Dne 21. ledna 2023 se konal regionální bodovací turnaj mládeže v Odrách.  
 
Našim juniorům se opět dařilo. Všichni 3 zúčastněni obsadili stupně vítězů.  
 
V divizi A Ondřej Kyselý obsadil 1. místo a Štěpán Kyselý skončil třetí. Divizi C vyhrál Adam Kudělka. 
 

 

 

Bodovacích turnajů mládeže se účastní desítky mladých hráčů z celého okresu. Podle výkonnosti v dlouhodo-
bých soutěžích jsou nasazování do jednotlivých divizí od divize A až po F. 
 
V dlouhodobé soutěži se Mořkov pohybuje na skvělých pozicích. Družstvo B je na 3. místě a družstvo A na 
zaslouženém 6. místě okresního přeboru 1. třídy. Oddíl C zaujímá pátou pozici v okresním přeboru 2. třídy. 
 
Pokud máte zájem o stolní tenis, tréninky a zápasy probíhají v tělocvičně základní školy vždy v úterý a pátek 
od 18:00 do 20:00 hodin.  
 
Rádi mezi sebe přivítáme nové členy z řad dětí, mládeže i dospělých. 
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Zpravodaj obce Mořkov vydává Obec Mořkov, Horní 10, 742 72 Mořkov, IČ 00298191 
podatelna@obec-morkov.cz, www.obec-morkov.cz 
Evidenční číslo Ministerstva kultury ČR E 11098.  

Periodický tisk územně samosprávného celku č. 3/2023, vydáno dne 1. 3. 2023. 
 Neprošlo jazykovou úpravou. Tisk Grafia Nova s.r.o., Zašová 826 

 

Vedení akciové společnosti HORAL MOŘKOV a.s.,  
Životice u Nového Jičína 103  

 

upozorňuje občany 
 

Hotovostní vyplácení pachtovného za rok 2022  
 

bude probíhat v měsíci březnu 2023,  
 

a to každou středu v čase od 8:00 – 12:00 hod.,  
 

příp. dle telefonické dohody na tel.č. 556759367. 

 

Vyčistím sedačky, čalounění,  
koberce, interiér automobilů. 

 

Jiří Marek  
 

tel. 739 640 626 
 

 

IČO: 08842311 


